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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. juni 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 812 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine 

Fock (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 812: 

 

Medvirkede en eller flere jurister ved tilblivelsen af det udkast til 

pressemeddelelse om adskillelse af mindreårige gifte eller samlevende 

asylansøgere, der den 10. februar 2016 eller umiddelbart forinden blev fremlagt 

for ministeren, og hvorfra ministeren ifølge sine udtalelser til Politiken 21. maj 

2017 fjernede en formulering om undtagelser fra adskilt indkvartering? 

 

Svar: 

 

Ud fra et hensyn til regeringens interne beslutningsproces finder jeg fortsat ikke at 

burde oplyse, hvem i Udlændinge- og Integrationsministeriet der var involveret i 

de interne drøftelser forud for udsendelsen af pressemeddelelsen af 10. februar 

2016.  

 

Men som jeg oplyste under behandlingen af samrådsspørgsmål AT og AU den 1. 

juni 2017, var vurderingen i Udlændinge- og Integrationsministeriet, at der i et 

antal tilfælde under særlige omstændigheder skulle gøres undtagelse til en 

separat indkvartering af hensyn til Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Det var derfor en forudsætning, at Udlændingestyrelsen skulle administrere 

ordningen i overensstemmelse med dansk ret, herunder Danmarks internationale 

forpligtelser.  

 

Og som jeg også oplyste på samrådet den 1. juni 2017, fremgik dette af de udkast 

til pressemeddelelser, som jeg fik forelagt, og som indeholdt et forbehold, og af 

de drøftelser om den generelle indkvarteringsordning, som fandt sted.  
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Jeg kan i øvrigt henvise til mit talepapir fra behandlingen af samrådsspørgsmål AT 

og AU den 1. juni 2017, som er oversendt til udvalget (UUI alm. del – endeligt svar 

på spørgsmål 801).  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


